
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2239/oj 1/3

BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES Nr. 84/2023 

vom 28. April 2023

zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens [2023/2239] 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf 
Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1484 der Kommission vom 7. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von DDA-Carbonat zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß 
der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (1) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(2) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1486 der Kommission vom 7. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Acrolein zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 12 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (2) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(3) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1487 der Kommission vom 7. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Etofenprox zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (3) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(4) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1488 der Kommission vom 7. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von K-HDO zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (4) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(5) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1489 der Kommission vom 7. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Spinosad zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 18 gemäß der 
Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (5) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(6) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1494 der Kommission vom 7. September 2022 in Bezug auf die ungelösten 
Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das Biozidprodukt Mouskito Spray 
gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (6) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(7) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1495 der Kommission vom 8. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Medetomidin zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 21 gemäß 
der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (7) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(8) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1496 der Kommission vom 8. September 2022 zur Verschiebung des 
Ablaufdatums der Genehmigung von Tebuconazol zur Verwendung in Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß 
der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (8) ist in das EWR-Abkommen 
aufzunehmen.

(1) ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 79.
(2) ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 83.
(3) ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 85.
(4) ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 87.
(5) ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 89.
(6) ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 23.
(7) ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 26.
(8) ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 28.

Amtsblatt  
der Europäischen Union 

DE 
Reihe L    

2023/2239  9.11.2023



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2239/oj 2/3

(9) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1497 der Kommission vom 8. September 2022 zur Feststellung, ob es sich 
bei einem „expellergepresstes Capsicum-Oleoresin“ enthaltenden Produkt um ein Biozidprodukt gemäß Artikel 3 
Absatz 3 der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates handelt (9) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(10) Der Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1515 der Kommission vom 8. September 2022 in Bezug auf die ungelösten 
Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das Biozidprodukt Mouskito Junior 
Lotion gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates (10) ist in das EWR- 
Abkommen aufzunehmen.

(11) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XV des EWR-Abkommens werden nach Nummer 12zzzzzzzzd (Durchführungsbeschluss 
(EU) 2022/874 der Kommission) folgende Nummern eingefügt:

„12zzzzzzzze. 32022 D 1484: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1484 der Kommission vom 7. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von DDA-Carbonat zur Verwendung in 
Biozidprodukten der Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen 
Parlaments und des Rates (ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 79)

12zzzzzzzzf. 32022 D 1486: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1486 der Kommission vom 7. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Acrolein zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 12 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 83)

12zzzzzzzzg. 32022 D 1487: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1487 der Kommission vom 7. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Etofenprox zur Verwendung in Biozidprodukten 
der Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 85)

12zzzzzzzzh. 32022 D 1488: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1488 der Kommission vom 7. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von K-HDO zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 87)

12zzzzzzzzi. 32022 D 1489: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1489 der Kommission vom 7. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Spinosad zur Verwendung in Biozidprodukten der 
Produktart 18 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 233 vom 8.9.2022, S. 89)

12zzzzzzzzj. 32022 D 1494: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1494 der Kommission vom 7. September 2022 in 
Bezug auf die ungelösten Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das 
Biozidprodukt Mouskito Spray gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments 
und des Rates (ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 23)

12zzzzzzzzk. 32022 D 1495: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1495 der Kommission vom 8. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Medetomidin zur Verwendung in Biozidprodukten 
der Produktart 21 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 26)

12zzzzzzzzl. 32022 D 1496: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1496 der Kommission vom 8. September 2022 zur 
Verschiebung des Ablaufdatums der Genehmigung von Tebuconazol zur Verwendung in Biozidprodukten 
der Produktart 8 gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates 
(ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 28)

(9) ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 30.
(10) ABl. L 235 vom 12.9.2022, S. 58.

ABl. L vom 9.11.2023 DE  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2239/oj 3/3

12zzzzzzzzm. 32022 D 1497: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1497 der Kommission vom 8. September 2022 zur 
Feststellung, ob es sich bei einem ‚expellergepresstes Capsicum-Oleoresin‘ enthaltenden Produkt um ein 
Biozidprodukt gemäß Artikel 3 Absatz 3 der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen Parlaments 
und des Rates handelt (ABl. L 234 vom 9.9.2022, S. 30)

12zzzzzzzzn. 32022 D 1515: Durchführungsbeschluss (EU) 2022/1515 der Kommission vom 8. September 2022 in 
Bezug auf die ungelösten Einwände hinsichtlich der Bedingungen für die Erteilung einer Zulassung für das 
Biozidprodukt Mouskito Junior Lotion gemäß der Verordnung (EU) Nr. 528/2012 des Europäischen 
Parlaments und des Rates (ABl. L 235 vom 12.9.2022, S. 58)“

Artikel 2

Der Wortlaut der Durchführungsbeschlüsse (EU) 2022/1484, (EU) 2022/1486, (EU) 2022/1487, (EU) 2022/1488, 
(EU) 2022/1489, (EU) 2022/1494, (EU) 2022/1495, (EU) 2022/1496, (EU) 2022/1497 und (EU) 2022/1515 in 
isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht wird, 
ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 29. April 2023 in Kraft, sofern alle Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens 
vorliegen *.

Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblattes der Europäischen Union veröffentlicht.

Geschehen zu Brüssel am 28. April 2023.

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss
Der Präsident

Nicolas VON LINGEN

* Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

ABl. L vom 9.11.2023 DE  


	Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 84/2023 vom 28. April 2023 zur Änderung von Anhang II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des EWR-Abkommens [2023/2239] 

